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Amerykańska misja

Amerykanie są zainteresowani inwestycjami w województwie świętokrzyskim, głownie w
branży turystycznej oraz uzdrowiskowej. Z kolei amerykański rynek otwarty jest dla polskich
przedsiębiorców. Delegacja Województwa Świętokrzyskiego, na zaproszenie Zarządu Polish
American Chamber of Commerce (PACC), brała udział  w Polskiej  Misji  Gospodarczej w
Chicago.

Amerykanie  są  zainteresowani  inwestycjami  w  województwie  świętokrzyskim,
głownie  w  branży  turystycznej  oraz  uzdrowiskowej.  Z  kolei  amerykański  rynek
otwarty  jest  dla  polskich  przedsiębiorców.  Delegacja  Województwa
Świętokrzyskiego, na zaproszenie Zarządu Polish American Chamber of Commerce
(PACC), brała udział w Polskiej Misji Gospodarczej w Chicago.

Głównym  celem  Misji  Gospodarczej  była  promocja  gospodarczo-turystyczna  polskich
regionów, w tym województwa świętokrzyskiego, prezentacja ofert inwestycyjnych, walorów
turystycznych  oraz  potencjału  rozwojowego  naszego  regionu,  a  także  zainteresowania
przedsiębiorców inwestowaniem w naszym województwie.

Z  województwa świętokrzyskiego w Polskiej  Misji  Gospodarczej  uczestniczyli  marszałek
Adam  Jarubas  oraz  członek  Zarządu  Województwa  Lech  Janiszewski.  Na  rozmowy  do
Chicago  pojechali  również  przedstawiciele  innych  samorządów  województw,  m.in.
lubuskiego,  śląskiego  i  opolskiego  z  marszałkami  tych  województw  na  czele.  W  misji
uczestniczyli  także inni  samorządowcy,  w tym prezydent Nowej  Soli  czy wiceprezydent
Gorzowa  Wielkopolskiego,  przedstawiciele  łódzkiej  lubuskiej  strefy  ekonomicznej  oraz
przedsiębiorcy.

Polsko –  Amerykańska Konferencja Gospodarcza,  połączona z  wystawą narodową PACC
EXPO, była jednym z elementów obchodów 400-lecia Polskiej Obecności i Przedsiębiorczości
w  Ameryce.  W  spotkaniach  uczestniczyli  przedstawiciele  najważniejszych  organizacji
polonijnych  i  stowarzyszeń  biznesowych  oraz  amerykańskie  organizacje,  urzędy  i  izby
gospodarcze.

Region świętokrzyski był bezpośrednio promowany na wystawie – na samodzielnym stoisku
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województwa  świętokrzyskiego  zaprezentowana  została  oferta  turystyczno-gospodarcza
regionu.  Uczestnicy  konferencji  i  wystawy  uzyskali  pełne  informacje  o  naszym
województwie, foldery z największymi atrakcjami turystycznymi regionu i oferty biznesowe,
w tym materiały informacyjne Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Specjalnej Strefy
Ekonomicznej  Starachowice  SA,  Huty  Celsa,  oferty  Echa  Investment,  Kolportera,
producentów zdrowej żywności z rejonu Sandomierza, a także Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego w Kielcach.

Podczas  Polsko  –   Amerykańskiej  Konferencji  Gospodarczej  marszałek  Adam  Jarubas
przedstawił  prezentację  multimedialną,  zawierającą  ofertę  biznesową,  turystyczną  i
edukacyjną naszego regionu, a także największe osiągnięcia województwa świętokrzyskiego.
–  Z  prowadzonych  przez  nas  rozmów i  spotkań  z  przedstawicielami  Kongresu  Polonii
Amerykańskiej  wynika,  że  Amerykanie  są  zainteresowani  inwestycjami  w województwie
świętokrzyskim, głównie w branży turystycznej oraz uzdrowiskowej – mówi marszałek Adam
Jarubas.

Jak podkreśla Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa, świętokrzyska prezentacja
została  bardzo dobrze  przyjęta  przez  uczestników konferencji  ze  strony  amerykańskiej,
którzy uznali ją za bardzo konkretną i sprzyjającą nawiązywaniu kontaktów biznesowych.

Oprócz kontaktów biznesowych, o które zabiegaliśmy podczas misji w Chicago, samorząd
województwa chce nawiązać współpracę z jednym z samorządów Stanu Illinois, chce także
zainicjować współpracę między świętokrzyskimi uczelniami a środowiskiem uniwersyteckim
w Chicago.


